
 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                            OGGETTO:   
 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) ; 

 

Vista la nota Prot. n. 29569 del 24/1/2019 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, Formazione e 

Politiche Sociali, Assessorato al Lavoro e Welfare, pubblicata sul sito della Regione Calabria, dalla quale si 

evince, tra l’altro, che: “in esito alle verifiche effettuate sono state contabilizzate economie finanziarie 

derivanti dalle minori attivazioni di tirocini rispetto a quanto approvato agli enti pubblici e privati nella 

graduatoria finale. Le economie accertate consentono una proroga di ulteriori sei mesi di tutti i tirocini 

attivati negli enti pubblici e privati, senza soluzione di contabilità, e in coerenza con le previsioni delle 

Manifestazioni d’interesse approvate che autorizzano tirocini della durata massima di dodici mesi”; 

 

Vista la delibera N.16 del 16/02/2019, avente ad oggetto “ Presa d’atto proroga tirocini manifestazioni 

d’interesse DDG n. 793 del 19/02/2019. Prosecuzione . Atto di indirizzo”; 

 

Rilevata la necessità di procedere a stipula della polizza infortuni degli operai mobilità in deroga; 

 

Considerato che la Società Groupama Assicurazioni con sede in Cosenza in Via Daua Parma, 17, 

ha trasmesso a codesto ente la polizza infortuni, acquisita agli atti di codesto comune in data 

01/03/2019 prot 659; 

 

Accertato che la Società sopra sunnominata ha dichiarato la disponibilità ad effettuare tale servizio 

con condizioni e patti vantaggiosi per l'Ente; 

 

Visto l’art. 14 della Legge 265/99 ed art. 3 comma 2 del D.Lgs. 29/93; 

 

Visto il Responsabile di Contabilità vigente; 

 

  SERVIZIO:   

 55 01/03/2019 

DETERMINAZIONE N° 44 
 

 

DEL   01/03/2019 

Affidamento e contestuale liquidazione premio assicurativo 

polizza infortuni – Proroga  N° 14 operai mobilità in deroga - 

alla Società Groupama Assicurazioni. 

 

CIG: Z042760444 
 



 

Visti il Cap. 1928 del redigendo Bilancio corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

 

Ritenuto pertanto dover procedere all’impegno e  liquidazione di quanto dovuto; 

 
Vista la legge 136/2010 “ Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “ tracciabilità dei flussi finaziarii” e l’art. 6 “ sanzioni”; 

 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

 

Dato atto che per la fornitura in oggetto è stato assegnato il seguente Codice CIG: Z042760444 

 
Verificata, a seguito del riscontro effettuato: 

- la regolarità della fornitura; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;   

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di Affidare la prestazione di cui in premessa alla Società Groupama Assicurazioni con sede in 

Cosenza in Via Daua Parma, 17; 

 

2. Di Impegnare la spesa complessiva di € 370,00 IVA compresa sul capitolo 1928 del redigendo 

Bilancio Comunale, a favore della Società Groupama Assicurazioni con sede in Cosenza in Via Daua 

Parma, 17 ; 

 

3. Di liquidare  con emissione di apposito mandato di pagamento, a favore della  Società Groupama 

Assicurazioni con sede in Cosenza in Via Daua Parma, 17, la somma omnicomprensiva di € 370,00  

IVA compresa da accreditare a mezzo bonifico come espressamente indicato nella polizza; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione delle 

scritture contabili di questa amministrazione. 

 

5. Di Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

                                                                                                       

 

 

                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                           F.to Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 44  DEL 01/03/2019 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data 01/03/2019 

 

Lì, 01/03/2019                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

  

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                 Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    dal 01/03/2019  al 16/03/2019  

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                       Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                         Michele Pane 

 


